2023年５月10日

  各  位

                                         会 社 名    ニチレキ株式会社

                                         代表者名    代表取締役社長 小幡  学

                      （コード番号 5011）

                                        問合せ先    執行役員経営企画部長 藤田 道明

                             (TEL:03-3265-1513)

2024 年３月期剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2023 年５月 10 日開催の取締役会において、2024 年３月期剰余金の配当予想を決議いた

しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期剰余金の配当予想

（注１）2023 年３月期の剰余金の配当は、2023 年６月 29 日開催予定の第 79 回定時株主総会に付議さ

れる予定です。

（注２）2024 年３月期第２四半期末の剰余金の配当は、2023 年６月 29 日開催予定の第 79 回定時株主

総会にて定款変更が決議承認されることを条件に実施する予定です。

２．普通配当増配の理由

 当社は、経営環境の変化に的確に対応し、着実な企業成長を遂げるために必要な内部留保を確保しつ

つ、経営成績に応じた株主への利益還元を安定的かつ継続的に行うことを剰余金の配当に係る基本方針

としております。2023 年３月期は、売上高 78,397 百万円（前期比 0.5％増）、当期純利益 6,284 百万円

（前期比 7.7％減）と、原材料価格の大幅な変動をはじめとする逆風に直面する中にあって、まずまず

の経営成績を上げることができました。2024 年３月期につきましては、防災・減災、国土強靭化対策等

の公共投資が継続し、インフラの長寿命化・高性能化・環境負荷低減等に係るニーズの更なる拡大が見

込まれることを織り込んだ業績予想を発表させていただきました。昨期の実績および今期の業績予想を

踏まえつつ、中期経営計画「しなやか 2025」の柱の一つである株主還元の充実を企図し、普通配当の予

想を１株当たり 15 円増額し 60 円とさせていただきました。

第2四半期末 期末 合計

2023年３月期

           　　　  円  銭

        　 　    －
  　　　          円  銭

       　　  50.00
　 （普通配当45.00）
　 （記念配当 5.00）

  　　　          円  銭

       　　  50.00
　 （普通配当45.00）
　 （記念配当 5.00）

2024年３月期予想
      　  　 35.00
　 （普通配当25.00）
　 （記念配当10.00）

      　  　 35.00
　 （普通配当35.00）

      　  　 70.00
　 （普通配当60.00）
　 （記念配当10.00）

年間配当金

C010378
ニチレキロゴ

C010378
財務会計基準機構会員

３．記念配当継続実施の理由
 当社は、2022 年 11 月 25 日開催の取締役会において、2023 年 10 月 26 日に創業 80 周年を迎えるにあ

たり、株主の皆様の日頃のご支援に感謝の意を表するため、2023 年 3 月期の期末配当金において、１株

当たり５円の記念配当を実施することを決議いたしました。その後、当社は、2023 年３月 24 日開催の

取締役会において、中間配当制度の導入および定款の一部変更に関する議案を 2023 年６月 29 日開催予

定の第 79 回定時株主総会に付議することを決議いたしました。定時株主総会の決議承認によって中間

配当制度が導入されますと、株主の皆様の中間配当お受け取り開始時期は 11～12 月頃になると見込ま

れますので、2023 年９月 30 日を基準日とする中間配当におきましても、創業 80 周年の記念配当を 1 株

当たり 10 円に増額した上で継続する方針といたしました。

以 上

(ご参考)

 2024 年３月期の連結業績予想（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）

百万円 % 百万円 % 百万円 % 百万円 %

第２四半期(累計) 34,000 1.0 2,500 14.8 2,600 6.5 1,700 △35.8
通 期 80,000 2.0 8,200 8.4 8,400 3.6 5,500 △12.5

55.65
180.04

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

売上⾼ 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

円 銭